

DIÁRIO OFICIAL

Diário Oficial Eletrônico do Município de São Gonçalo - D.O.E. - | Poder Executivo | Ano II | N.º 373 | em 23 de junho de 2021.

orgânicos e minerais estranhos; livre de sujidades, material terroso e detritos de animais e vegetais; acondicionado em frasco plástico com tampa inviolável, hermeticamente fechado. Data da validade mínima 06 meses a contar da data de entrega.						
Total Geral – R\$						224.776,65
(Duzentos e vinte e quatro mil e setecentos e setenta e seis reais e sessenta e cinco centavos)						

EDINALDO BASÍLIO

Secretário Municipal de Assistência Social

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO PMSG N.º 026/2021 (SRP)

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 17.865/2020

Nos termos apresentados pelo Pregoeiro referente ao Pregão Eletrônico PMSG N.º 026/2021, cujo objeto é o registro formal de preço para futura e eventual aquisição de Gênero Alimentício ricos em proteínas que serão distribuídos com base na Portaria MC 369/2020, para os idosos visando o enfrentamento da situação de emergência em decorrência da COVID -19, HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório, conforme descrição abaixo:

EMPRESA - EFATA COMERCIO & SERVICOS EIRELI				CNPJ: 10.992.676/0001-62		
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
1	LEITE EM PO INTEGRAL, INSTANTÂNEO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400G.	UN	34.752	FAZENDA DO RIO	R\$ 09,75	R\$ 338.832,00

EMPRESA - HORTO CENTRAL MARATAIZES LTDA				CNPJ: 39.818.737/0001-51		
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
2	FEIJÃO PRETO, TIPO 1, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 1KG. NA COR CARACTERÍSTICA, DE FORMATO E TAMANHO NATURAIS, MADUROS, LIMPOS E SECOS, ISENTOS DE IMPUREZAS E MATERIAIS ESTRANHOS	KG	26.064	KI GOSTOSO	R\$ 6,07	R\$ 158.208,48

EMPRESA - ALL FOOD SERVICOS E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA				CNPJ: 01.742.126/0001-02		
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
3	ARROZ POLIDO (BRANCO), TIPO 1, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 1 KG, GRÃOS INTEIROS, POLIDOS, LONGOS E FINOS, ISENTOS SUJIDADES, MATERIAIS ESTRANHOS, PARASITAS, FUNGOS E LARVAS, EMBALAGEM ORIGINAL DE FÁBRICA	KG	17.376	DONA MILU	R\$ 4,19	R\$ 72.805,44
4	MASSA ALIMENTÍCIA, ESPAGUETE N.º 08 OU N.º 9 COM OVOS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM 500G.	UNIDEM	17.376	cadore	R\$ 2,49	R\$ 43.266,24
5	OVO DE GALINHA, BRANCO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM UMA DÚZIA.	EXTRA	26.064	extra	R\$ 4,49	R\$ 117.027,36
6	OLEO DE SOJA, REFINADO ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM 900ML.	REFINADO	8.688	cocamar	R\$ 6,78	R\$ 58.904,64
7	AÇÚCAR REFINADO, ESPECIAL, EMBALAGEM COM 1KG.	KG	8.688	topcuca	R\$ 2,85	R\$ 24.760,80
8	SAL IODADO, REFINADO ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM 1 KG.	REFINADO	8.688	piramede	R\$ 1,28	R\$ 11.120,64
TOTAL R\$ 327.885,12						

EMPRESA - PADARIA PRINCESA DO MENDANHA LTDA				CNPJ: 40.304.289/0001-57		
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
9	ERVILHA SECA, GRUPO II, TIPO 1, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM 500G, NA COR CARACTERÍSTICA, DE FORMATO E TAMANHO NATURAIS, MADUROS, LIMPOS E SECOS, ISENTOS DE IMPUREZAS E MATERIAIS ESTRANHOS	UN	17.376	Pink	R\$ 5,36	R\$ 93.135,36
11	AVEIA, FLOCOS EM EMBALAGEM COM 200G.	UN	8688	APTI	R\$ 3,13	R\$ 27.193,44
TOTAL: R\$ 120.328,80						

EMPRESA - NOCAUTY COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA				CNPJ: 05.687.401/0001-85		
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
10	SARDINHA EM CONSERVA, EM ÓLEO COMESTÍVEL, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 125G.	LT	43.440	ROBSON CRUSOE	R\$ 3,19	R\$138.573,60

São Gonçalo, 22 de junho de 2021.

EDINALDO BASÍLIO

Secretário Municipal de Assistência Social

FMS

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA LICITAÇÃO

No uso de minhas atribuições, fundamentado nos elementos constantes nos autos do processo administrativo n.º 1476/2021 e no artigo 2º, inciso I c/c artigo 3º, inciso I, II, III e IV da Medida

https://servicos.pmsg.rj.gov.br/diario_oficial.php

Provisória n.º 1047 de 03 de maio de 2021, observando o artigo 26 da Lei Federal n.º 8.666/1993 de 21 de junho de 1993, RATIFICO a DISPENSA DE LICITAÇÃO, que objetiva a contratação emergencial de empresa especializada em locação de geradores de energia para o Hospital de Retaguarda Gonçalense (antigo Menino de Deus), a fim de atender a população com medidas de segurança e combate a pandemia do novo coronavírus (COVID-19), no valor total de R\$ 103.200,00 (cento e três mil e duzentos reais), em favor da empresa:

ECLÉTIC SERVIÇOS PARA EVENTOS EIRELI – CNPJ n.º 20.519.803/0001-64;

Determino ainda que, seja dada a devida publicidade legal e que, após, seja o presente expediente devidamente autuado e arquivado.

São Gonçalo, 23 de junho de 2021.

ANDRÉ CARVALHO VARGAS

Presidente da Fundação Municipal de Saúde de São Gonçalo

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 023/FMS/2021

O MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO torna público para o conhecimento de todos os interessados, o Extrato da Ata de Registro de Preços, referente ao Pregão Eletrônico FMS N.º 009/21 Processo Administrativo n.º 4144/2020 (FMS), que tem por objeto o registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE BOLSA PARA ESTOMA INTESTINAL E UROLÓGICO PARA PACIENTES OSTOMIZADOS ATENDIDOS PELO NÚCLEO II DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO - SEMSADC/FMS.

EMPRESA: MJ COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MÉDICO E HOSPITALAR EIRELI, estabelecida na Rua Clodomiro Antunes da Costa, n.º 32 sala 302 Arsenal- São Gonçalo/RJ, inscrita no C.N.P.J. sob o n.º 29.325.600/0001-01.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT.	MARCA	V.UNIT	V. TOTAL
1	Bolsa para estoma intestinal adulto, uma peça, drenável, transparente, com proteção para a pele com hidrocolóides, base adesiva hipoalergênica, sem adesivo microporoso, sistema com filtro carvão e com fechamento em clamp (clipe); recortável entre 13 mm a 70mm, com variação de até 06mm. Anvisa: 10430310050	Unid.	13.400	Coloplast Modelo: SENSURA BOLSA DREN TRANSP RECORD - 10-76MM Cod: 15570	12,20	163.480,00
4	Sistema compatível de duas peças para estoma intestinal adulto, constituído de 01 base adesiva plana, flexível ou rígida, com proteção para a pele, recortável e 01 bolsa drenável com proteção anti-odor e com fechamento em clamp (clipe); tamanho do flange entre 44 mm a 50mm. Anvisa: 10430310104/10430310056	Conj.	2.160	Coloplast Modelo: ALTERNA LONGWEAR PLACA 60mm RECORD - 10-55MM Cod: 13191/ALTERNA BOLSA DRENAVEL OPACA DE 60MM COD 17822	29,29	63.266,40
5	Sistema compatível de duas peças para estoma intestinal adulto, constituído de 01 base adesiva plana, flexível ou rígida, com proteção para a pele, recortável e 01 bolsa drenável com proteção anti-odor e com fechamento em clamp (clipe); tamanho do flange entre 64mm a 70mm. Anvisa: 10430310052/10430310051	Conj.	2.160	Coloplast Modelo: SENSURA CLICK BOLSA DREN TRANSP 70MM Cod: 10387/SENSURA XPRO PLACA 70MM RECORD 10-65MM COD 10045	32,60	70.416,00
6	Sistema compatível de duas peças para estoma intestinal adulto, constituído de 01 base adesiva plana, flexível ou rígida, com proteção para a pele, recortável e 01 bolsa drenável com proteção anti-odor e com fechamento em clamp (clipe); tamanho do flange entre 90mm a 102mm. Anvisa: 10430310029/10430319062	Conj.	1.200	Coloplast Modelo: EASIFLEX BOLSA DREN TRANSP 90mm A 102mm Cod: 14378/EASIFLEX PLACA 90mm RECORTE 10-88MM COD 17823	43,49	52.188,00
7	Sistema compatível de duas peças para estoma intestinal adulto, constituído de 01 base adesiva convexa, com proteção para a pele, recortável e 01 bolsa drenável com proteção anti-odor e com fechamento em clamp (clipe); tamanho do flange entre 44mm a 54mm. Anvisa: 10430310051/10430310052	Conj.	1.200	Coloplast Modelo: SENSURA XPRO CONVEX PLACA 70MM RECORD 15-53MM Cod: 11045/SENSURA CLICK BOLSA DREN TRANSP Cod: 10387	74,89	89.868,00
12	Bolsa para estoma urinário pediátrico, uma peça, drenável, transparente, com proteção para a pele, adesivo hipoalergênico, sistema silencioso, proteção anti-odor, antirrefluxo e com válvula de drenagem; recortável até 32mm, com variação de até 08mm. Anvisa: 10430310092	Unid.	360	Coloplast Modelo: ALTERNA PERFIL PEDIÁTRICA BOLSA DE 1PC URO TRANSP RECORD - 10-35MM Cod: 17480	16,98	6.112,80
13	Barreira protetora de pele em forma de pó, frasco contendo entre 28g e 30g aproximadamente. Anvisa: 10430310119	Unid.	300	Coloplast Modelo: BRAVA PÓ PARA ESTOMIA - Cod: 1907	23,45	7.035,00
14	Barreira protetora de pele em forma de pasta, não alcoólica, bisnaga contendo entre 56g e 60g aproximadamente. Anvisa: 10430310094	Unid.	1.200	Coloplast Modelo: BRAVA PASTA SEM ALCOOL - Cod:	39,85	47.820,00